CAP
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s fibr mon difevepat 5 cum pracogui-
tis probat ; & guod judicio jungit,
laude non dividit, ~Ceterum quo loco
habuerint dofrinam San&i Patris una
cum Ceeleflino pofteriores Pontifices ,
demenftracum ¢t Tomo 1. in prafa-
tione ad librum de Eleltione Sancloe
ram,

E o Beth i 5

elaglanos pravenientis Gratice

ad initium Fider neceflitas.

SUMMARIU M

1. Ratio hujus pofitionis,

2. Graria Chrifti ad initium fidei neceflaria eft.
3. & 4. Demonftratur alterits.

5 6. 7. 8. & 9. Repelluntur Obje&iones,

Ts1 poteft quisque dogma Catholi-
E cum ex difputatis poftremo capite
de H.P. atque ex precedentibus qua-
tuor pleniffime percipere, & propugna-
re; ne videamur tamen aut de Schola-
fticis diflidiis, aut de queeltionibus Cri-
tico- Hiftoricis, quam de Polemicis ad
fidem pertinentibus magis efle foliciti:
volumus de Gratiz neceflitate ad initium
fidei hoc loco breviter pertradtate.  Ita
Auguflinus poftquam Chrifti gratiam ne-
ceflariam effe ad quodlibet opus falutare,
& non dari {ecundum merita nofira plu-
timis operibus demonfiraverar; Semipe-
lagianos fidem ab operibus diftinguentes,
fingulari Opere de Praedeftinatione San-
&orum refutavit, quafi in compendiam
redactisy, & ad fulcitatam & Mafilienfi-
bus .quxflionem applicatis {uperioram
librorum argumentationibus. Ex eodem
de Pradeftinatione SS.libro, & ex Ope-
re Profperi adverfus Collatorem, ubi oc-
currunt plura ad eliminandum Semipela-
gianismum peratilia , curabo preelettim
toram dirimere controverfiam. Pro qua
{ciendom eft difputationem infticui de
Fide; prout ad falutem =xternam ordi-
natur, ger quam Chriftiani fumus, & ad
juftificationem difponimur': nam ad fidem
humanam, qua ab impiis, & infidelibus
nemo difcernitar, confen(i omnium nul-
lam gratie opitulationem requiric ; nifi
illam, qua creati fumus cum participa-
tione rationis.

Prorositio. Gratia Chrifti ad initium
fidei neceffaria eft.

Sactis litetisy fimulque Auguflinianis
argumentationibus primum evincitur 1.
Apolt. ad Rom. x1. v. 6. ait; 7 autem
gratin, jam won cx operibus ; quo te-

10, Quid dicendum de bonis operibus lnfide=
lium
11, Objedtio nltima Solvitur.

ftimonio probatur non dari gratham fe.
cundam merita noftra: Arqui non re-
ceditur ab  hac DPelagiana fencentia,
SEnon pertinet ad Dei gratiam guod cre-
deve capimus , ut Auvguflinus docer de
Pradelt. Sanct, cap. 2. n. 3. Igitur quod
credere incipiamus pertinet ad gratiain
Dei, II. Idem Apoft. ad Rom. x1. v. 3§.
inquit: Quwis priov dedit illi, €9 retri
buetur ¢; ¥ Atqui (i initium fidei noftre
ex nobis elt, [nitium fidei noftre prio.
ves damus Deo, ut vetvibuatur nobis fup-
plementuin ejusy & fi quid alind fideliter
pofcimus, ait eodem cap. n. 4. Auguiti-
nus, Non eft ergo duntaxat ex nobis
initiumn fidei noftree, 1L ldem Apofto-
lus in 1. ad Corinth. cap.4.n,7, habet:
Quis enim te difcernit? At {i penes na-
tivas arbitrii vires foret virtus credendi,
uti S, Pater demonfirat eodem libro cap.
3. n.7. usque ad cap. 5. num. 0. pof
Jet diceve homo zaflatus adverfus alterum,
difcernit me fides mea, juftitia mea. lgis
tur credere penes naturales arbitrii vires
non eft, Vide etiam de lib. arb. cap,7,
num. 15, & quz nos differvimus cap.
precedentis libri x11. Prop. prima. 1V,
Ira Apoftolus loguitur ad Philip. 1. 29.
Fobis donatum ¢ff pro Chviffo, non folum
ut cvedatis in ewm, verum etian ut pa=
tiamzni pro €0 : Ad patiendum pro Chri-
fto requiritur gratia: Pariter ergo requi-
ritur ad credendum in Chriftum ; nam
ut S. Pater ratiocinatur ibid. cap. 2.
Utramgue oftendit Dei donwm quia
utrumque dixit effé donatwm. Nec aity
ut plenius, & perfeltius credatis in eumny
JSed ut credatis. V. Ad Cerinth. 1. cap.
7. 24. de fe ipfo ait Paulus, Mifericor=
diam confecutus @ Domino, ut fim jideles:
l 3 Sedy
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Sed, ut Auguft
num. §.non dixi
7

,...

nus diflerit eodem loco
Apoltolus feip/fiem -
an confecutumnt  ut jfideliov, fed
wt fidelis efféz.  Scicbat ergo initium
fidei fuz donum eife milericorditer fibi
collatum. VI Quis non videt prius effé
cogitare , quam cvedere? Inquit eodem
loco Auguftinus: Arqui fanita cogitatio
eft donum gratiz, per Apoftolum 2, ad
Corinth. cap. 3. verl. §. Noz guod fuf-
flcientes fimus cogitave aliquid ex nobis,
quafi ex nobis. Eritergo donum gratie
ipfum ctedere. Iegite etiam de Grat
& lib. arb. citato cap. 7. num. 14. VIL
Qramus Deum, u? nobis adaperiat offium
verbs fuz , cum Apofiolotad Coloff. 4.
v. 3. nec orando petitur nifi quod ab
iplo tribuitur. Atqui per offii aperitio-
nem initiun fider audientium fignificavit
Apoftolus 5 inquit Auguftinus cap. 0.
num. 41. Eft itaque oratio noftra eper-
tiffima demmonfiratio, etiam ipfim initium
Jidet effe Donurn Dei. Hzc divinarum
Scripturarom teftimonia non effe acci-
pienda de gratia ordinis naturalis de-
monftratum elt citata prop. 1. cap.x11.
pracedentis.

Probatur 2. ex Conciliis.- Primum
ex canone §. Arauficano non {emel re-
petito. ~ Deinde etiam ex Tridentino
fefl. 6. can, 3. & 5. de quibus eodem
cap. XI1.

Tertio loco demonftratur ex Patribus.
Plura ex his proferunt Bellarminus lib. 4.
de Gratia & lib, arbit. cap. 4. & [’Het-
minier Tom. 4. pag. 130. & fequentib.
fed omnia fere generalia funt, probant-
que neceflitatem gratiz ad initium cu-
jasque boni operis. Semipelagianos ergo
fidem ab operibus diftinguentes validius
impugnant fequentia. Jultinus Apolog. 2.
ait : Ipfe perfuadet , atque ad fidem wos
adducit. ~ Clemens Alex. lib. 2. Stro-
mat. Fides non ¢ff eleliionis bonuin opus,
Jed affenfus valido alicut prafiztus. Ire-
nzus lib. 1v. adv. Herel cap. 9. /fi-
poffibile fine Deo difeeve Deum. Ballias
in PC 115, Fides multo fupierior vation
libus wmethodis animam ad affenfum tva-
bendo. . . . fanéli Spivitus opevationi
bus in nobis efficitur. Greg, Nazianz.
orat g2. Poffibile non eff tevveui corpo~
ris , ac mentis captive cvaffitiens Deuni
concipere ng)? auxelio confortatam, Hec,
aliaque plura cum grece, tum latine col-
le&ta invenies apud Cl. Haacium Haber-
tum. lib. 1. Theologiz Grzcorum Pa-
trum cap. 8. De S, Joanne Chryfoftomo
fatis difputayi cap. 2. Auguftini mentem
fcrutatus fum nuper. Martyris Cypriani
lententiam demonftat idem Augufti-
nus de Prad SS. cap, 14.

num. 28. Jfeernendum off utique ,
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de aliis Pacribus prefertim. Augnfling
pofterioribus semo dubius erit, S ve.
teres alignando non tam aperte locuti
funt , non difputabant contra inimicos
Ecclefiz , fecurt loguebantur 5 & cone
ciones habebant ad populum, ut per-
fpe monui cam iplomet Augufting eo-
dem cap. 14. num. 37.

Demonftratur praterea propofitio ¢4-
tionibus Theologicis. Quarum fit pti
ma: Fides eft juitificationis noftre prin-
cipium: Juftificationis principium &g
tia pteveniente lumendum eft:
gratia preeveniente effici ipfa fid
minor quidem ‘propofitio eft definita
canone Trideatino.  Majorem probat
Augauftinus eodem lib, de Pried. S8
7. 0. 12. ex verbis Apoftoli ad Galac
2. 16, Nos in Chriflo Fefu cvedimus, it
guftificemur ex fide Chrifli. oitolds
autem ideo dicit.ex fide 7u/iificars homi-
HewL 5 MON. €X OPeribus 4 quia ipfi prime
ffarar, eX la p—';;,y;crrmzmr ceelerid , que
proprie opeva puncupantur s in quibys
Jufte vivimus. - Probat eamdem majo-
vem S. Pater ex Plal. 126,  Nifi Dowi-
nus @dificaverst domum, &’c. ex quo ita
Semipelagianos. comprimit : Et dicitur
@ wobis 5, Fides e a nobis y catera d 1o
mino ad guftitiam pertinentia : quafi ad
@dificium. pon pertinent fides y quafi ad
adificiu 5 inquang 5 nop pertineat funs
damentum. Sic altera atrgumentatio: In
fide nofira adimplentur promifliones fa-
¢tz 4 Deo femini Abraham , ur docet
Apoltolus ad Rom. 4. 16. Si ergo ini-
tium-fidei fit ex nobis, uz Dei promiffa
compleantur non in e 5 fed in boui-
nim eff potefiate, & quod @ Domino pro-
wizffin efty ab ipfis vedditur Abrabe. It
S.Dodtor cap.x. num. 19. Poftrema ra-
tio, ut ultima primis cohzreant, fiv: Gras
tia non eft merces operum naturalium:
ng’« autem dicat ewm 5 qui jam capit
credere ab illoy in guem credidit, nibil
meveri? ait magnus Fidei athleta cap. 2.
num. 4. Si initium fidei fic.ex nobis;
erit gratia paturalium meritorum {ti-
pendium & merces,

OBJECTIONES DISSOLVUNTUR:

Semipelagiani autem errorem fuum
fequentibus argumentis conabantur de-
fendere. Objiciebant 1. apud Aug,ufls-_
num de Przd, SS. cap. 6. num. 11. Muld
audiunt verbum veritatis ; [ed alii cre-
dunt, alii contradicunt : volunt ergo
ifti credere, nolunt autem-illi == Refp.
S. Pater : Quzs hoc ignovet ? quss bae
neget ? Sed cum aliis praparetur 5 WS
non praparetur voluntas d Doy g
quid weniat Ge
oifevie

4

Ac demons

A{rzltur lee-

rilis, :
0
§¢
0
S

Objedtio I
Salyituz,

6.
Objectio 2da
Solviur.

-
O‘uc{’m 3ti%
Solvitur,

Liber

mifericovdia ejus 4 quid de judicio. Mi-
fericordia’, quae pravenit ﬁdcm, eft in
eletione Dei, & preparatione divino-
rum augiliorum. Vide quu‘ li‘rlbit Apo-
ftolus ad Rom. cap. x1. 19. & 20. Quea-
rentibus autem cur uni doncam, alceri
non donetur efficax auxilium ad creden
dum 1'<_=ibnnder eodem loco S Pater, in-
vefhgab les effe vias Domini, & milcri-
cordiam que gratis liberac, & veritatem,
quz jufte judicat. Atque id intellig
dum elt de hominibus fumptis compara-
tive, ut explicavimusde H. P. cap.v